
Ente Acque della Sardegna
Ente Abbas de Sardigna

Il Direttore del Servizio Prevenzione e Sicurezza

Determinazione n°LA8 e
0 4 AGO. 1017

Oggetto : Convenzione RAS LL PP. - ENAS in data 23/10/2015- Atto aggiuntivo in data 2.09.2016.
d 4.1 (L132) - Interventi  struttural i di messa in s icurezza del le opere dei  sistema idrico
multisettoriale regionale (SIMR) di competenza del Servizio Dighe del/ ENAS. ai sensi del
digs. 81/2008. - Diga Nuraghe Arrubiu (cod. SIMR: 7A S2).
Servizio di progettazione e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione
Liquidazione e pagamento a favore dell'ing . Riccardo Auteri - Cap . U202231212017
Certificato di Pagamento n 1 - Progetto di fattibilità tecnica ed economica
CUP: 174H15000990002 - CIG: Z751A3F394 RUP: Ing . Gianfranco Fadda

VISTA la L.R. 06.12 .2006 n° 19 che ha trasformato I Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque
della Sardegna;

VISTO lo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della
Regione n. 67 del 15.06.2015;

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del
relativo personale;

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione . bilancio e contabilità della Regione
Sardegna;
Visto il d.Lgs , n. 118/2011 , corretto e integrato dal D.Lgs . n. 126/2014, recante disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni , degli enti

locali e dei loro organismi:

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 26/36 dei 30.05.2017 avente ad oggetto nulla osta
all'immediata esecutività della deliberazione dell'Amministratore Unico dell'Enas n. 24 del 16 maggio
2017 concernente l'approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019 e Bilancio di
previsione di cassa 2017;

VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n. 33 del 29.06 .2017 con la quale le funzioni di
direzione di Servizio Prevenzione e Sicurezza ad interim sono state conferite al dirigente Dott.
Mariano Pudda a decorrere dal 01 .07.2017;

Premesso che:

con Determinazione SPS n. 0705 del 03.08.2016 è stato affidato ali ing. Riccardo Auteri il
servizio di progettazione di fattibi lità tecnica ed economica, definitiva-esecutiva e coordinamento
della s icurezza in fase di  progettazione degl i "Interventi  strutturali di messa in s icurezza del le
opere del sistema idrico multisettoriale regionale (SIMR) ai  sensi del d.lgs. 81/2008. - Diga

Nuraghe Arrubiu (cod. SIMR: 7A. S2).";

con la medesima determinazione veniva assunto l'impegno di spesa per complessivi

in data 11 11.2016 è stato stipulato il contratto rep. N. 1467 con allegato DTA (Discipl inare

Tecnico Amministrativo):

con Determinazione SPS n. 1685 del  30 12.2016 si  è provveduto al  riaccertamento ordinario a

seguito del quale l'impegno è stato reimputato al 2017.

con Determinazione del  Direttore del Servizio Prevenzione e Sicurezza n. 639 del 31.05.2017 è

stato adottato il progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori in oggetto:

l'Assessorato dei LL.PP. della RAS ha approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica in
argomento con Determinazione del Servizio Opere Idriche e Idrogeologiche n. 25723. rep.896

del 04.07.2017:.



Pag. n°2
Segue determinazione n° el 4GB ?O1!

Visto

- il Certificato di ultimazione, Regolare espletamento del servizio e di pagamento n.1 (Fase
progetto di fattibilità tecnica ed economica) redatto dal Direttore dell'Esecuzione del contratto, ai
sensi dell'art. 7 del DTA, in data 15.07.2017;

Considerato che il professionista è in regola con gli adempimenti contributivi;

Tutto c iò premesso, visto e considerato

DETERMINA

la liquidazione e il relativo pagamento, a cura del competente Servizio Ragioneria, della somma

relativa IVA in regime di "split-payment').

La presente determinazione, non rientrando nel la categoria degli atti sottoposti a controllo

preventivo, di cui all'art . 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva.

II Direttore ad int ri d $T rvizio
Dott. Màt o d a

Spazio riservato al Servizio Ragioneria



ENTE A CQUE DELLA SARDEGNA
Servizio Prevenzione e Sicurezza

Oggetto: d.4.1 (L132) - Interventi strutturali di messa in sicurezza delle opere del sistema idrico multisettoriale regionale
(SIMR) ai sensideld.lgs 812008 - Diga Nuraghe Arrubiu (c)d SIMR 7A. S2)
Servizio di progettazione e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione

Contratto stipulato in data 11 .11.2016. rep. n. 1467
Operatore Economico : ing Riccardo Auteri - Via Me, elio 87A - 09123 Cagliari
CIG: Z751A3F394- CUP: 174Hi 5000990002 -RUP: Ing. Gianfranco Fadda
Importo Contrattuale

CERTIFICATO di ULTIMAZIONE , REGOLARE ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO E DI PAGAMENTO N  ̀1
(FASE PROGETTODI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA)

(Art. 7 DTA: Acconto 15 % corrispettivo a seguito dell 'adozione dei prog . di fattibilità tecnica ed economica da parte dell'ENAS
+ Acconto 15 % corrispettivo a seguito dell 'approvazione dei prog . di fattibilità tecnica ed economica da parte

della RAS)
Premesso che:

con Determinazione SPS n 0705 del 03082016 è stato affidato alling Riccardo Auteri il servizio di progettazione
preliminare definitiva-esecutiva e coordinamento della sicurezza n fase di progettazione degli, '̀ .ntercenti strutturali d; messa
in sicurezza delle opere del sistema idrico muitisetonale regionale SG,1R) a sensi del d Igs 8' 2008
(cod. SIMR. 7AS2).' o prensvo ai contnbut previdenziali al netto

dell IVA..
con Determinazione SPS n 1685 de: 30 12 2016 si e pratvedu:o a ̀ accertamento ordira-:o a segane del quale I mpegno e
stato reimpmato al 2017
-in data 11 11 2016 è stato stipulato .1 contratto rep- N. 1467 con a.legato DTA (Dsaplnare Tecnicc Am m rst at:vci
in data 13.03.2017 è stata attivata tramite apposito verbale la rase di redazione dei progetto d: fathblita tecn'ca ed
economica da condurre a termne entro il 30 giorni
in data 12 04.20161"operatore economico ha consegnato gli elaborati previsti de': progetto 14 falle la tecnica ee economica.
il suddetto progetto d fattibilita tecnica ed economica è stato adottato da r.AS c azore cec 539 del

31.05 2017
con Determinai ore n- 25723. rep 896 dei 0 .07 2017 ce Direttore ei e-,v zo Onere cr n e sesse.rato

ai Lavor Punbic; ria approvato i; Progetto di fattibiita tecnica ed econc-ea in c nsettc
il contratto in epigrafe prevede che a seguito dell'adozione cei progetto di fatuo lira iecn.ca ed econom ca oa pane Beli ENNAS
Iaffidatario si intendera autorizzato a emettere la fattura per il pagamento dei primo acconto s.r! corrispetovo per

il contratto prevede anche che a seguito delFapprovazione del progetto di fattibiiità tecnica ed economica da parte
del' Assessorato ai Lavori Pubblici. I affidatano si intenderà autorizzate a emettere la fattura per I oagarrentd dei secondo
acconto sul corrispettivo oer effettuazione del servizio oar. al 15%% del' importo c rat:uaie e i 5800-1

Considerato che:
dall esame degli elaborati consegnati tt'operatore economico incaricato. Ing Ri^ ardo Au ton re eg a rente effettuato te
prestazioni previste da contratto n epigrafe relativamente alla fase di oroge nazione dcttibil là tecnica ed economica

Verificata
la regoiartà contributoa in corso di validità:

S I C E R T I F 1 C A
che la prestazione professionale riguardante la fase di progettazione di fattibilità tecnica ed economica svolta in base al
contratto innanzi specificato e stata ultimata e regolarmente eseguita dal contraente in conformita alte prescrizioni
contrattuali e pertanto si liquida la somma al netto delle trattenute dello 0.5 sugii importi progressivi degli
acconti ai sensi dell'ari

comprensivo di contributi previdenziali

Cagliari. 151072017

Il Direttore dell Esecuzione del Contratto
(Ing Giorgio Ortui

n
;octt1r.

Il Responsabile Jnro dei Procedrmerto
11na Gian oso Fadda

C  ú F - T.

. cemfRegesecocten-Y Acc


